PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 133/2024                                 Guaíba, 11 de Março de 2024.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  097/2023,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  305/2023  apresentado pelo Vereador

João Caldas – PT.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

O Executivo Municipal já fez adesão ao PAA - Programa de Aquisição

de Alimentos do Governo Federal?
R

E
Q

 3
05

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. J
oã

o
C

al
da

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

63
56

2D
E

29
B

E
17

91
2B

B
29

A
D

99
24

28
50

36
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
59

54

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por

meio deste em reposta ao nobre vereador informamos respeitosamente que

nossa gestão tem consigo a segurança alimentar, e o cuidado dos que mais

precisam, como uma de suas prioridades. No que diz respeito ao Plano de

Aquisição de Alimentos,  já estamos 100% com adesão ao programa na

esfera estadual, e sobre o plano à nível nacional já estamos em andamento,

para  sua  resolução  o  mais  breve,  através  da  Secretária  de  Assistência

Social. Agradecendo seu questionamento, estando sempre ao dispor desta

casa.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
João Caldas
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

R
E

Q
 3

05
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

oã
o

C
al

da
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

63
56

2D
E

29
B

E
17

91
2B

B
29

A
D

99
24

28
50

36
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
59

54